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Megszűnt a vontató munkások 
és mozdonyvezetők sztrájkja.

Ma reggeltől az összes vonatok
A vontató munkácsi g sztrájkja, bár nem 

.került úgy, rhogy tervezve volt, mégis 
nagy bizonytalí nságot szült a gtzdasági 
életben. M ndenki gondolhatta, begy a 
sztrájk sokáig nem tarthat. A kormány 
megmutatta, hegy erős tud let ai s válsá 
gos órákban. A szilárd, megingalha-a'lan 
magatartásnak tudható be hogy a kiélezett 
sztrajkruozga'om minden kü;öi ősibb itici- 
dtns léikül békésen elsimult.

Keesk méter: nyugodtan váriák a sztrájk 
felől a hiteket. A Kecskeméti Lapok szer
ki sz tősége este 7 órától egész éjjel inspek 
erőt tartott. Nyolc érakor érkezett az ellő 
e enlés budapesti tudó: Hóiktól, mely 

szerint
a sztrájkolók testületileg fel 
keresték a keresk. minisztert 

: parlamentben, hogy megkezdjék a tár
gya.ásókat a munka megkezdése ügyében. 
A kerokidelmi miniszter nem veit jelen. 
Azoz-nzt érte küldtek.

Éjjel 11 óraker és fél 12 órakor ujsbb 
Kerítések érkeznek, amelyek

a békés megegyezés 
r rét hozzák. A Kecskemét- L’pok Mosko- 
> ti üzleténél elsőnek k:ragasztott p'akát- 
airói éjjel 12 óraker már értesülést iche 
ett zire.ni a sztrájk megszűntétől. A 
tztrájlo’ék küldöttsége az esli órákban 
megjelent Andrása főkapitány helyett, inéi. 
Kye'rntelték, hegy holnap reggel folyamán 
megkezdik a murká'. Keitek a letartózta 
■ott mozdcnyvezt'ík szabadonbocsájtását 
Andréka fóka pi lány he ly ette s tudomásul vette 
s bejelentést azzal, hogy a letartóztatás 
ügyébm majd akkor dönt, ha a sztrájkolók 
gémüket beváltották. Erre s küldöttség 

eljelentette, hegy
szombaton menetrend szerint 

közlokedhotnsk a vonatok
A Kereszti ay Vasutasok Országos Szö

vetsége tegnap délután válasz mányi ülést 
ártott. Az ország súlyos gazdasági hely

idére való tekintettel elítélik es kéthoza- 
oanzk tartják « sztrájl ot. Ilyen értelemben 

szóla t fel Homonnay Tivadar Is. A késő 
esti érákban Homonnay nearzctgyölési 
Képviselő vezetésével küldöttség járt Valké 
Lajos kereskedelmi miniszternél és Kelety 
Dénesnél. A parlamentben nyújtottak át 
memorandumukat, amelyben arra kérték a 
kormányt, hogy javítsa meg a munkásság 
nelyze'ét ét ne essék semmi báutódásuk 
azoknrk, akik nem hibásak a sztrájk e’ő- 
dézésébi n A keretkedelmi miniszter meg 

tjugtató választ adott s kijeientette, hogy 
« fizetésemelést hamatosan elintézi.

Az ellenzék és a vasutasok 
sztrájkja.

A mozdonyvezetők és fűtők sztrájkjai 
zz egész ellenzék elítéli. Csupán Hai
ti Irtván és néhány társa kelt a nem 
zetgyülésen védelmére. A szocialista kép
viselők kijelentése szerint a sztrájk szerve 

menetrend szerint közlekednek 
i réséhez és irányításához a szociáldemo

krata pártnak sermi köze sincsen. A rodgári j 
' ellenzék ‘öbbsége azon fáradozik, hogy a 

kormány helyzetét nngkönnyibbitse
A villamos vasutasok bérmozgalma

I A buű. sejti NÉV. villamos vasutak alkal- l 
mazotlai •untén m»moundummai fordultak j 
a kormányhoz. Ugyanis ízt kértek az igaz j 
gatóaágtói, hogy 56.000 koron- fizetésüket 
1(0003 koronára emeljék fel. Az igazga 
tőség 1(0 százalékos fizetesemelést helye
zett kilátásba, amit nem fogadtak <•!. A 
kildötivégif Vsss népjóléti miniszter fo
gadta, aki kijeientette, hogy a kormány . 
síkra szál! a villamos munkások jogos ké ; 
résének megvédéséért.

A kecskeméti éilomisfőnöksegon 
ma délelőtt 9 órakor r ág nem tudtak hi 
vataiosan a sztrájk m- gszinéséről, valamint 
anói sem hogy az összne vonatok menet- 
rendszerilleg Lözlekednek Félőránkint kap
ják u éitcsité eket Budrpestről és Ste- I 
gedrői. hogy melyik vonat irdu't el. Dél- 
e'őtt 9 órakor rendben elment Kecskemét
ről a gyorsvonat és ekkor mi bizonyos 
volt, hegy a 11 óra 31 perekor Szeged 

felé, 13 óra 28 perckor Budapest feté in
duló vonat, k is fennakadás nélkíl fognak 
közlekedni A "ébbi dé'ufáni vonalról ekkor 
még sem volt hivatalos értesítés

A déli órákban kaptuk 
az értesítést, 

hogy a vonalok közlekedése most már tel
jesen szabályszerűen, a mr.netrr.rd szerint j 
történik A tud.pesti óriási vonattorlódás j 
miatt azonban nincs kizárva annzk leh*tő- 1 
sége hogy egyik másik vonat eseti, g ké- i 
léssel fog kiindulni, vagy a mai nap folya- | 
mán még egyjlta árt t -m fog indulni. Álta
lában úgy vébk, hogy egy két nap feltét 
lééül szükséges ahhoz, hogy a közlekedési 
rend újból tökéiste-tn visszatérjen a ren
des kerékvágásba.

Hcrding haló la. Az amer.kai Egye- 
sült Államok elnöke hirtelen meghalt 58 
év«» korábzn szivrzélhűdrrtben. 1921 ben 
kerlll az elnöki erekbe a köztársasági pírt 
jelölljekéot. Rendkívüli népszerűségét mi 
srm bizonyítja jobnan, mint az, hegy a vá 
osztásnál a választók kétharmsdrészc rá

szavazott. Politikája Wi Is ónéval ellen
tétes volt; jó ideig elzárkózott az 
európai (gyektől, nim vett (észt a nép- I 
szövetségben, a missziókból visszahívta sz 
amerikaiakat stb. Később azonban ő is el
küldte bizalmas embrióit Európát,a, hegy 
az itteni állapotokról kellően legyen tájé 
kozva A belpolitikában a kapitaliata irány 
hive volt. Erős kézzel nyomta el a szeciá- 
listák tevékenységét, ellenben szabadfolyást 
engedett a t-ösztök és kartelek működésé 
nek. Az í nevéhez fűződik az alkeholtila 
lem behozatala A szedöinasból, újságíró 
bél, majd laptulajdono: ból lett elnök u'őda 
Calvin Coolidg- az eddigi alelnök lesz

Nemzetgyűlés.
A nerr zelgj ülés tegnapi ülésén Gömbös 

Gyula tiltakozott az ellen, hogy a MOVE 
nevével a vasutas mozgalom kapcsán bárki 
is visszaérjen.- - Homonnay Tivadar kérdi 
a sztrájknak politikai, vigy gazdasági okai 
vannak . ? — Walkó Lajos kereskedelem
ügyi miniszter bejelenti, hogy egy kéigyer- 
mekes mozdonyvezetőnek 370,000—470.(60 
korona fizetése van havonként, nem érti 
tehát és csodálkozik azon, hogy s moz
donyvezetők elveszítették higgadtságukat 
és sztrájkhoz nyúltak.

Haller István kijelenti, hogy a munká
toknak joguk van gazdasági kérdésekben 
sztrájkhoz nyúlni, ha máskép nem tudják 
megvédeni az érdekeiket, de ha politikai 
háttere volt a mozgalomnak, a legéleseb
ben elité i. Gaál Qaszton a Irgerélyesebb 
intézkedéseket kö.eteti a sztrájkkal szem 
ben. Az ország étd.kii nem bírják el, hogy 
megálljának a vonatok.

Bethlen István miniszterelnök kijeienti, 
hogy a kormány az államvasutaknál semmi 
körtiniények közeit nem engedi meg a 
sztrájkot ét ha valaki mégis sztrájkol, tör- 
vényszegést követ el, inért a törvény vilá
gosan. kimondja, hegy aki az államvasutak
nál van alku m .zásban, az nem sztrájkol
hat. Úgy gondé ja, hegy a sztrájkban a 
politika is közrejátszott. Ebben az ügyben 
szigorú vizsgálatot tog indítani.

Beiratások 
a református fögiin náziumba.

Az általános drágulás hatása alatt, mely 
az iskolaügjre is ránehezedett, a közép 
iskolák fentzrtói íz uj tanévre jelentéke 
ry-tn felemelték a tandiji-kat. Felemelte 
maga az állam is. A református főgimná
zium igazgatótanácsa is kénytelen volt ha 
sonló intézkedést tenni, a tandíjat, mint a 
pápai református főgimnázium kormányzó 
testületé, az egész évre egy mótermázsa 
búza tőzsdei áraban állapította meg A be 
íratás! dijat évi 50(0, az iskolai mellékdi
jakat 5(00 koronában szabta meg. Tekin
tettel a búza árának emelkedésére, a ren
des beiutási idő előtt n ódét kíván adni a 
szülőknek a tandij kedvezményesebb lero
vására, elrendelte, hogy augusztus hó T., 
8 , 9. urpjain is tartassal ak bdratások. 
Ehhez képest a főgimnázium igazgatósága 
közhírré teszi a következőket. Behatások 
tártainak augusztu. hó 7, 8 és 9. napjain, 
de 9 órától 12 ig II, Ili , IV, V., VI., VII, 
Vili osztályoknak, A tanulók széleik, vagy 
gyámjaik kíséretében íariozu k megjelenni. 
Szükséges okmányok: születési bizonyít
vány, ujiaolfási bizonyítvány, előző c z 
lályiől szó.o bizonyítvány. Fizetendő dijak: 
I ndij a helybeli rtfotmálus és ágo.tai 
evangé'isuknak öO, vidéki reformátusoknak

Biczó
_ M non. törött, kopott, szakadt, repedt, kimart, kilyukadt v a o, acél, Vás&ri-utca 5* öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket 

Telefon: 252. WT* AUTOGÉNNEL HEGESZT.
Hego.eté. minden Időbeni Sürgős munka soron kívül azonnal készl Minden munka jótillascal!



2. oldal. 175 szám. 175. «ám. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal
•2 és fél, nem teforrrá-tu vt'. is keresz- 
tyéucántk 75, iziaelitáknak 106 kg. tiszta- 
búza aug. • iki tőzsdei ára ; a kizalkaima 
zotlik gyeim,Irsi részére: helybeli refor- 
málurok éi ágostai evangélikusok 5000, 
vidéki reformátusoknak 6000, nem refor
mátus keresztyének 7500. irrselitáknsk 
10 000 magántanulóknak a rendes tanuló
kén felül mái 20 százalék. Teljesen va 
gyonlalan szü dk a líndijmegál'a|liust 
anyagi helyzetük:! febünlető okmányok 
felmutatása mellett kérhatik. A vagyontalan 
tanulói., kiknek bizonyítványában iegföiebb 
kél elégséges osztályzat var, a tébbi pe 
dig jeles, vagy jó, a tandijeler.gcdéit kér
hetik. Ez-.k az egyháztál ácshoz tanú nak 
kérvényt intézni < ehhez szegénység: bizo
nyítványt esstsini. A rendes beiratások 
szepl. 1 — 5 napjain tartatnak meg. Ugyan
ekkor iratnak be az osztályba azok a 
tanulók, akik az aug. 29-iki f-.'vét-.v vizs
gálatul sikerre! tr-.ik

Gömbös Gyula
nyole társával egyeterrb’n t c-iütörtöki 
pirtéríekczleten kilépett az egységes párt
ból Ez alkalomból deklarációt intéztek a 
pártkor, melyben kifejtették azét indokaikat, 
m lyek ezen elhatározásukra ké- yszeritet 
ték ökst Nevezetesen a párt felettébb írtért 
azon ptogramm útjáról, melynek a'apján az 
ország népe annakidején a nemzetgy8:ésue 
küldte.

A dekli-rációban ré z lététért kifejti azon 
síikéi, politikai és gazdasági okokat, melyek 
a külőnvá ávt előmozdították A keresztény 
got.doiat, nemzeti eszme és agrárius eszme 
elhomályosult. Az ország gazdasági szer 
vezet* a nagybankok fojtogató kézit-van, 
-z egészséges brtokreform mrgvalósltásá 
tói rnrssze j4rur.k, a magyar fa u népének 
felkarolásával vajmi keveset törődik a kor
mány, nemz.ti intézm ínyeinknek támogatá
sában szlkmarku, főként p dg z magyar 
nép lelkét megmétslyerő korrupció kiirtá
sára lemmit nem tesz. A kormány az im
produktív spekuláció grrázdálkodávát tét 
lenül szemléli é«. az ország lassan egy 
szörnyű játékbaría. ggá sülyedt

Mindebből világosan megállapítható — 
mondja — hogy « párt letért eredeti p o 
grammjáról.

Vasárnap U6, '.<8 és UlO árakor

A félvér.
Exotikus törte et 5 felvonásban 

Tökéletes színjátszás, meglepő miliő, vad, 
tropikus világ'ájsk, őti <_s es vakmerő 
rendezés, cs pö rgő fantázia kongresszusa 
■ i a meglepő é- gyö yötű filnvörtém f, 
amelynek vezető szerepéb nEdith Roberts 
egy nagyon terr-p menfumos < s f«l üi,ő 
szép szemű amerikai szépség jáhza 

Ezenkívül 2 szenzáció* amerikai 
állatburlaszk :

Browny, mint diák
í’S

A csodáló
Amerikai állatbur leszk újdonság 

2—2 felvonásban

Heti műsor:
Szombat: Fenséges szerelem
Vasárnap A télvér.
Hétfő kedd Feketék közt és Asszonyok 

kedvence.
Szerda-csütörtök A pokol kapuja.

Az olvasóhoz.
Az utóbbi napokban beállott hihetetlen 

I áremelkede's következtében az összes ipari 
! és élelmicikkek ára 100 200 százalékkal 
I drágult 
j Lapunk előállítási költsége is több, mint 
l 100 százalékkal emelkedett. Ezen körülmény 
' késztet bennünket arra, hogy terheink egy 
; részét áthárítsuk olvasóinkra és lapunk 
\ árát és előfizetési diját felemeljük, bár mi 
i már azt a világot szeretnénk, hagy az ed

diginél olcsóbban adhassuk.
Lapunk augusztus 5 tői példányonkint 

120, előfizetése egy hóra 2600. negyedévre 
! 7200 K

Előfizetőink, olvasóink és hirdetőink to 
vábbi szives támogatását kérve, vagyunk 

Kecskeméten, 1923 augusztus 4 én.
Kivált tisztelettel;

KECSKEMÉTI LAPOK 
kiadóhivatala

1023 E>. II. A 30 szá’K

Hirdetmény.
A rögtön bíráskodás (statárium) 

kiterjesztéséről
Közhírré teszem, hogv a m. kir igazság 

gym niszter 20307—1923 I. M E. szám 
alatt keli rendeletével a m kir. beíügymi- 
ni zturrei, a m kir honvédelmi miniszter 
rel egyetértve a rőgtönbiréskodást (stuá- 
rrurn), az ez <dó ezermt is rőgtönbirásko 
d..s alá eső iázadá-ort e-: j-yujiogaiáton 
felül, az ország egész területen a hűtlen
ségre, a gyilkosságra, szándékos ember 
ölesre, a közvgé.zség ellen halál okozásá
vá. eikő.e c t bünietire, a rablásra, a víz
órádéi okozatának bűntettére, a v-sspá'yé 
ko.‘, távírdákon (távbeszíió:) vág, h jókon 
elkövetett közve: zélyfi cselekmények bűn- 
éttéré, a fel - gsértésnek az 1878 V. Ic. 

(B tk) második re;z I frjezclében m g 
-natározott bűnle.téré, a ‘tr'óságuk büntető
jogi véde.'mé'5I szóló 1914 évi II ic. ren
delkezésébe ü'iöró, c opr.-itosu'á- utján, 
■ágy felfegyverkezve csoportosulás esetén 
kívül elköveted bűntett .-re, a magánosok 
elleni ászainak a Btk 175, és 176 § ábz 
Ütköző i Ű ..edéie, a m.-|;aiii.xsiriéfiH-k a 
Btk. 331. § ánsk 1 , vagy 3 pontj’ szerint 
minősülő Búr,tettéi, a zsarolásnak a B-k. 
313 §a szerint m ósülő bűntettére, végül 
az állami és társad.lmi r írd hatályosabb 
védelméről szóló 1921 évi III i<- 1 és 2. 
§ ában mrgh -tározóit büncsel kötényekre 
is. kiterjesztette és ehhez képest a rögtön 
niráskodás kihirdetését ez-kre a büncsc 
irkmé: yekre is elrendelte.

F gyelmeztetem a lakosságot, hogy aki 
a íeniebb megjelölt bűncselekmények va- 
amelyikéi elköveti, rögtönitéő eljárás a á 
xe n ér, ha álral bűnhődik

Kec.kémét, 1923 évi aug 4

Dr Kiss János, 
a keeskeméti kir t.rvényizék elnöke.

ÍIÍÓEK
— Államsegély a flukeruskedeltai 

«*kolArink A vallís- ktizokHUsügyi 
miniazter* föhóévre 10 000 kurona államié 
jélyt utalt ki i> kecskeméti városi fiukeres

■ kedelnti iskola részére
— A református egyhéztanács aug.

I 19 én istentisztelet után dél -lőtt 10 órakor 
| áést tart

Hatmillió korona villanyáramért
■ ií‘igyi(' " mul1 hó folyamin 
I 5 817000 korona áru villanyáramot fogyásé

1°.l' \ B>íf,ás»'ak maga ez az egy tétele 
erlhe övé teszi azt a deficitet, amellyel a 
jéggyár állandóan dolgozik.

’ Elj'gyiéu. VCéssely Hlankát eljegyezte 
Rozderka Dezső, a Q,. z Danubius gyár 
tisztvisaője Budapestről

— A KAC futbsllazakoaztá'ya a, 
eilt fél 0 órakor rendkívüli ű éat tar! 
B relvásban.

— A gyulai sakkvarseny tizedik 
fordulóján Chalupelzky nyeri Szive 
ellen, Bakos nyert Seharer ellen, Bakony 
nyert Havasi d en, J kab veszteit Oruber 
ellen Dántellenül végződik a Tóth—Ku 
csér, S einer Erdie-Sl*iner Lajos játsz 
mák A dr Horválh—Sipos jáisznu függd, 
bán maradt. A verseny állást a ihsdik fór 
dűli után: (3 u»er 8 (I), Kulcsár 7 és fé. 
(1), Jakab, Steiner L. 7, Chalupelzky, Ha
vasi, Steiiier E á Tbh 5, Bikotyi. J: 
geti 4 és f»l, Bakos 3 é. fsl, Schrrer 3 
dr. Horvár, Sípos 0 (I) Qiubertől az első 
helyet elvitatni nem lehet, ami 100.000 ko
rona jutalommal jár.

— A Kecskémet! Faiskola é« Mag. 
termelő R T folyó hó 8 án, szerdán s 
Fz.skoiatel-p megtekintése erjábói kirán
dulást r-ndáz. Irdulás szerdá i délalán fél 
1 órás vonattal a főpá'yaudvarról. Vissza 
felé a telepről este I órakor Ételről, ital 
ról mindenki míg.; gondoskodik. A meg 
hívást ezuto. es.ködi az Igazgatóság

— A Szent Itfvánnapi nép-.iu'a ságrz 
nagyban felynzk az «őkéezüietzk, mely 
szerint a siker biztosítva vau. A sör ís 
boimérézt vendéglősnek szándékozik a 
rendezőség kiadni, azért kérik a.on ven 
dXglösökt-t, kik erre igényi utta iák é» azon 
cukrászok, pének és más árusok, kit a n p 
mulatság alkaimávrl elárusítani .-kanir.k 
jelentkezzenek folyó hó 12 g Bziiá i Lajos 
papiikereskedísébsn, Nigy. óróai Utca 9 .k 
szfm alatt.

— Drágítanak a bérkocsisok is A 
helybeli bérkocsisok 200 s.ázelekos tarifa 
engedély ez'sél kérték a várostól

— A sertésük átírása a vasárban 
A holnapi vásár folyamán a sertését rás s 
Hanvédlaktanya házmester! lakás..bán les,

— Gazdag clikuaz Ritka övezetben 
van része a kessaeméti k-özö is«gii *k a 
minden tekintetben kiváló, művészi műsoru 
Oizca^ cirkusz előadászitr Műsorán iga;. 
müvé zek szerepelnek, mondh-tni kivé’-i 
nelkü: Sznte szokatlan már a ieeu-ób:.' 
K cskeméien jitszö cirkuszok előadásai után

— Pap Antalt hétfőn kisérik át az 
ügyészségre. P..p a ital áuiióligos ve
gyészt, a litokzatos tüzesei: ; ügyével kap- 
csolatba:i ie artóz alól; szé.him-oj suruzs- 
lót valótziuűieg a hétfői nap folyamán kí
sérik át az ü>yé>zség fogiraeábs. A nyo 
mozásiól és anmk részleteiről lapunk lég 
ktzelebbi számában hozunk kim-ritő tudó
sítást.

— A KAC játékosai mi, szómnál.>n 
este 7 ólakor a hódmezővásárhe yi mérkő
zés ügyfb n éit-keziet t tsrtanik a B-rét 
vásban.

Terménytőzsde hivat.',x árfolyama: 
Bura 76 kg-irs, tiszavidékl 76 000-77000 
p-■■-im.gycl 5' duriántul 77.003—79000 rozs 
50 000 - 51000, ttrps 44OOU 46000. zab 
72000 73000, tengeri 52000—53500. 
korpr 32 000— 35.000 korona 100 tg kén'.
A devizaközpont hivatalos árfolyama:

(jani
a iegjuM fel
tételek liktá-

n

Ser

Részve ga.
r a V DARAB

Napóleon arany — — 
Angol iont — — — 
Dollár — — _
Francia frank — — — 
Svájci frank — — _ 
Német márka — •— — 
Lengyel márka —
Román lei —. _
Caeh korona — — _
Sierb dinár — — _
Olaar líra — _ _
Osatrák korona — __

MAGTAR KORONA

- 69000.
- 87170 -89170 -
- 19.125 -19625 -
- 1096 ------1130 -
- 3400 - -3500.
- 0 02 30 -0 03. "0

0 08 50 - U 09 40
- 95 50- 102.50
- 557 00 - 877.00
- 199 00-208 00
- 823 00 - 157 00
- 0 26 80-0 28 59

A mai zürichi nyitás t 
Zürich: Budapest O3Jr

UptalilleaM ti kiaUA
• i u'H Kaetketaáti Nirlapbiadó •« Nftaiáa 

Réaivéaytáriaaáf

Síéktó fürdési rendje:
Hétfén 
Szerdán 
Pénteken

id. e. férfiak. 
td u. nők.

Kedden
Oitörtökön <d e nők.
Siembaten .d. ■ férfiak.
Vasárnap ’

Hivatalos másolat.
9(3 2 kih. 1923 sz

Kecskemét th. város közigazgatási kihágási 
büntető bíró.ágáló!

A kecskeméti közig, kihágási büntető
bíróság, mint I (o‘<u hatóság, mezíg.zdr 
sági terményhamishási kihágással vádolt 
K’lucsay Mátyásié kihágási ügyében. Kecs
kemét th. városban, 1923 évi juliua hó 13 
napján megtartott iiyilvá os tárgyalás után 
a következőleg ítélt: K: oc -y Máiyasré 
Méntelek 279 szám alatti lakost, aki 32 
eves tk. vallásit, büntetett előéletű, háztar- 
tSrb li, az 1895 évi 46 te. 3 § ába ütköző 
é= nagymértekben lefölözött lejnek teljes 
t iként való forgalomba hozatala állal el 
követett kihágás miatt a hiv.tkozo't ic. 3 
§ : alapján 6000—6000 kor. pénzbüntetés
nek, 4440 koiona vegyvlzsgslat: kéltség
nek, az ítélet jogerőre entelk-déséi'íl szá 
initott 15 nap slatt, különbeni végrehajtás 
l the mellett leendő megfizetésére, vagy 
bc-hajthalatlairság esetén 30—14 nap: e.lzá 
lás elszenvedésére ilélte. A pénzbüntetés 
n 1901 évi 20 te. 23 § a érteimében fele 
rés ben Kecskemét Ih. várost, más k fele 
lésrben az államkincstárt fogja illetni. Ezen 
ítéletnek a helybeli két napilapban egész 
teíjsdelemhen leendő hírlapi xö-zéteiclét 
mirasztalt költségére fenti törvény 7. § a 
alapján elrendelem. Indokok: Marasztalt 
beismerő vallomása alapján, valamint a 
vegyelem.ési bizonylat szerint a kihágás 
elkövetése kétségtelenül heigazolásl nyert, 
mi^rt is a fenti mérvben bű .lelendő volt. 
A kihágás elbírálásánál suyo.bitó körül 
ményüi szolgált, heg/ marasztalt a 495 1923 
is 2040 1914 szám alatt kell ítéletekben 
hasonló kihágásokért jogerő en elítéltetett, 
le ,át a tejl-rrnékek forgalo nba hozalaiára 
vonatkozó törvényes követelmények nem 
tudisa nem szolgálható t :i:arasztalira eny 
hitő körülményül. Kmf.

Dr Szabó sk
tb. tanácsos, köz'g. kh b bíró 

Az iiéle-b-’n marasztalt megnyugodott 
Jogerős és végrchijthitó. Kmf.

Dr Szabó ok.
tb tanácsos, kik b. bíró

Házasulandók figyelmébe!
A irgsvebb, a l-Rjobb s lego'csól bán 
cm,kis Kovács Sándor bs.talcsnkl 
készülnek, úgymint: háló, ebédlő , 
urlszoba, konyilaberendezések, 
ieányszobák. Megrendeléseket a lég 

julátiyosabbai) elvállalok

Kovács Sándor 
épület- és műbútor asztalosmester 

III kér, Mária utca 16 szám.
Az összes irűhclyemből kikerült mun
káért jótállást vá iáink, ugyancsak haló 
szobák, szekrények, ág-ak, konyhabú'o 

lók készen kaphatók.

ABADIE
valódi francia szivarka-hüvely

Hirdetmény.
A Kecskeméti József Gázmalom Rísz- 

vénytársvágnak Budapesten, 1923 juiius 
hó 30 án megiartott évi rendes közgyűlése 
elhatároz:*, hogy a részvénytársaság alap
tőkéjét 3 000 000 koronáról 9.000,000 ko 
rónára emeli fel a következő f-ltélelek 
melleit

I A lészvéaylársaság kibocsát 15,000 
darab egyenként 400 korona névértékű 
részvényt, olyformín, hogy minden darab 
régi részvény birtoka két uj részvény és 
minden féi régi részvény bhloka gy uj 
részvény vételére jogos:;. A részvényekért 
darabonként 550 K fizetendő és p:d"g400 
K a részvét,yiőke javára, 100 K ( pénz 
gyanánt, meíy utóbbi összeg a tartalék- 

lapba helyeztetik, míg 50 K az 1923 évi 
január 1 tői folyó kamatok, valamint a költ
ségek fedezetéül szolgál. A részvények ei- 
lenéi léke a malom irodájában K cskeméten, 
vagy pedig a Pesti Victória OSzmalom 
pénztáránál Budapesten (U,pesti rakprrt 
22—23) fiz t ndö be.

2. Az u| kinocsálá'u ré.szvéryek a társa
ság üzleti eredményében 1923. juiuár 1 tói 
részesednek.

3 A részvényesek eiőv.i'eli jogukall923. 
augusztu.- 6 tói. 18 lg bízVólag tartoznak 
lérzvényeiknek és egy (i n-.-v.-l és a rész 
vények folyószáinit tartaimizó) jegyték lek 
egyidejű felmut uása milh.-tl a nalo u iro
dájába:; K cskeméten, vagy a Pesti V.ctó 
ris-gőzmalom pí íztáráná! gy.avo ölni, mely 
alka'cmmil régi részvények az elővételi 
íl’8 gysko'iáiát tanusi.ó bélyeg öve el 
fogn.-k láttat n.

4 Az át nem vett részvények értékesíté
sével az igazgatóság bizatik meg

5 Ezen tran któ keres ítütvitele után 
részvénytőke 22 500 da ab egyenri it 400 
K névér.ékü részvényből fo> állani.

Kecskemét, 1923 juiius 26.
Az Igazgatóság

Vasárnap

Ctak 1 napig!
aug 5

Halál 
kalandjai. 

Fanlasílikus tört. > fdv.

Fö^7erfph»n :

ERICH KAISER-TÍTZ

Azok: zfil:

kitűnő vígjáték kisérő műsor.

Műsor :
Vaiirnap „guutui 5-én (cuk ejy napig) : Halál 

kalaadiai.
H.ifón ktdden: A kígyó é. A balga ember.
Szerdán—csitírtökön : A tlzem.egyeáik I

Rejtelmes házasság II

TELJESEN UJ

VERSENY-KE RE K PÁR 
ELADÓ — GABONÁÉRT

[ Cím megtudható a K adóhivatalban.

■ 4l44 000«*0000000*»0*«^««oss00 K*-s 
BARANEK ISTVÁN ? 
LAKATOS ÉS?

:MECHANIKUS í 
í VI,, Katona Józaef u. 7. sz alatt t 

j Elvállal minden e szakmába /ágé tytinícii * 
A tűxhely,kút, varrógép, kérékpár, atb. késri- J 
I lését pontos kivitelben ét jutányos áron. « 

y Speciális fegyveijavitáa. « 
X -------- 7---------------- x
♦ KÉT JÓ CSALÁDBÓL VALÓ FIÚ • 
» TANULÓNAK FELVÉTETIK •

Meghívó.
A Kecskeméti Butoriparosok Áruérté
kesítő Részvénytársasága Keeskemí 
ten 1923. évi augusztus hó 19 én 
d e 11 órakora lársavág saját h’-lyíségéhr.i 

rendkívüli közgyűlést tart 
melyre a t. részvényeseket ezúttal meghívja

Tárgysorozat:
1 1. Igazgatóság jelentése.

2. Határozathozatal az alaptőkének 500 000 
koronáról 2.000000 koro ára való fei 
emelés ■ s ezzel Kapcsolatos alapszabály 
módosítás tá'gyábur.

3 Esetleges indítványok.
1101 Az Igazgatósig

Meghívó.
A Kecskeméti Faiskola és Megtermelő 

I Rt 1923. évi augusztus hó Izén d e 
i 11 órakor hivatalos helyiségében 

(III kerület, Hoffmann János u c> 1 szám) 

rendkívüli 
közgyűlést tart,

; melyre a részvényeseket ezennel meghívta 
az Igazgatóság 

Tárgysorozat:
1. A jegyzőkönyvet hite! sitő b’zoltsá.; k - 

jelöése.
2. Az igazgatóság ja asla'a ?z alaptőke fői 

emelése tárgyában.
3 Az alap z bilyoknak a töke emelésre 

vonatkozó § ának módo-íiása.
4 Esetb-ges nd tványok. 1099

2 ágy-sodronybetétet 
hozzávaló matracokkal együtt VESZEK.. 
180—90 cm. méretben. — Címet kerem a

kiadóhivatalban leadni.

Magas dijat fizetek 
egy szoba, konyha lakásért Boto ra’ is á 
vrszim .Fiatal házaspárt jeligére ké em a 
e mel a kiadóba :exd i 1096

Fiatal mindenes felvétetik.
Egy szoba, konyha cnidna 

takarításért kiadó,

TFSgynr—1K "jnó viseli. €5 tÜ ÍÍ.V1.Í
JrH'íx.ldlü.fX't"td<X3LO171-C3XXÍV.1X. H.ZS6é I

Tiringer múlakatos, gépjavító és autogén hegesztő műhelye I
Kecskemét, IV, Mikes utca 35 szám. — Telefon 265. szám |



4 aidal. KECSKEMÉTI LAPOK 175 saátn.

Egy jómunkás
női szabcsegedet állandó munkára fel
verlek, esetiig jó'nagy munkás féthsz'bó- 

segédet is szívesen betanítok. 1098 
Dávid Smdor uőiszabó, KéiSsi utca 34.

Középkorú házvezetőnő kerestetik, 
«: a háztartás minden áfában jártas és a 
ő'zest is tálalja. J lertkezzék Kaszaputea 
2 szám al.tt. 1 »84

Kátránypapirt
tekercsenként, rrég a ké*z’el tírt 19 000 ke- 
•onáéH-f- forga'mi ídó áuiitu k Alföldi 
Fakeresk edelmi RT. 1088

Cipész-segédek
szicre felvétetnek jófizetís mellett

Crót-a utc 12 1110

jK§t" Ajánl ható cég!
BIHARI fényképészete,

Széihenyi-tér !. szám.
Felvétetek ünnepnapokon is!

a többtermelés 
ha a Hatvani Nővénynemesitő Rt. 
eredeti hatvani 

nemesített oszibuza
és rozs

vetőmagját • éti, í>;ert «rzok tápár zfolat $ze 
Hm kit. holds; ként 150 400 l g. termés 
öt h ete’ b z omlanak R ideije meg a?

| ' .. vttőma^o. z ni al ar egyediül! sí tó

Magyar Magtenyésztési Rt nál
Budapest, IV, Szép utca 1 sz.

Telefon : bő 53, 54 Sürgönyeim : Orahzrium

Ugyanott »>iat tenyésztésű és sravatollan 
t a j t i s z t a, jócsiraképeS3égü, gazdasági, 
konyhakerti és virágmrgvak.

Árjeg;, ék Ingyen 1
WC r'T-wTTrvsc i i ■«,bjfn£ai» aaasa

VENDÉGLŐSÖK. KERESKEDŐK $
HASZNAI.A3 ARA FELIRATOK: I

Hitel nincs! Tilts a 
dehányzás! Tanuló 
felvétetik!E!adó ház! 
Kiadó üzlethelyiség 1 
Kiadó lakás? Butoro
zott szoba kiadó! stb.

KAPHATÓK
RÉSZVÉNYNYOMDA
ARANY JÁNOS UTCA 8. SZÁM

Hullásaimat
napi áron átvesz

•Wli Károly és Fia cég
B Széchenyi utca 15. 1104

H ÖNRE IS FONTOS ||
Festék, firnis, lack, kefe- X*

ó * ecset, háztartási és vegyé- ;
♦ j sieti cikkek, raffinált gép x J
X * olaj és motorolaj, amerikai X 4
ti hengerolaj első rendű ♦ *
; » minőségben kapható: J J

H ::
♦ f FISTÉKRAKTÁRÁBAN NAGYKŐRÖSI UH ? J

UJ VARRÓGÉPEK
állandóan kaphatók 
pénzért és gabonáért.

Kerékpár és varrógépjavitás
szakszerűen és jutányosán!
Simo Mihály mechanikusnál

Rákócri ut 20 szám 1095

Győződjön meg, 
hogy arany, ezüst, bril
iánsért, ezüst és arany
pénzekért legtöbbet fizetek 

Gyenes László 
ó r í s és ékszerész 
Arany János utca 7.

A GAZDA-
közön.ég becses figje'mrt f-lt.ivom, hogv 
szilgyarló üztfem Jókai ulcáió Csongrádi 
utca 5 szám ‘4 éli:- 1, > z;. m, hűl uj ió

z «.rm :.igy válaziékbin laphaló. jav 
távekat elfogadok. Tisztelettel:

Fa zekas Lajos rzijgyártó

Vas és vásáruk!
Minden méretű rúdvasak és lemezek, valamint 
épület- és búion asalások, műszaki cikkek, 
•lajek, tömitési an agak és perc ctező alkatrészek 
a lég utányerabb napi áiakon szerezhetők be

BIMBÓ ÉS F Ú LÓ P 
vaskereskedésében Vásári-utca (Reis-féle ház). 

Telefon 172. Telefon 172.

Üzlet-áthelyezés. ,0” 
Ez ulo- ertosi un a m. v öimit és a 
hölgyközötnég hogy Kö’öiutca 10. sz. 
alatt 'évö női kalap őrletem Csokonay 
utca 2 szám : Iá íz ud.-oba h lytzlcm át. 
Tisztelek! Méhes Erzsi 'öl kalapos.

MÓR DÓ
Boros-hordót szállít különböző nagyságban

UNGHVÁRY SÁNDORNÉ 
NAGYKÖRÖS.

Hordók K n e í f e I Béla úr pincéjében 
Félegyházán a nap minden órájában meg 
tekinthetők és átvehetők. Áruk 150 koronától 
felfelé. — Hordót vasuthoz díjtalanul szállítom.

Unghváry Sándorné

Kosztpénzt
kihelyezésre elfogad. Idrjíben félidőit tői*, 
dei megbízásokat legelőnyösebben 
tffikiuá1 Vidéki megbízásokat pont* 
san teljesIt a Magyar Kéztiaztvlse 
lök és Ál'ami Alkalmazottak Takarék- 
pénztara R T Budapest, VI!, Rákóczi u. 
76 <z;m Til fon: József 60-40, József 
35—32. Sürgönyeim: Cobdenbank. H82

CSERESZNYE, MEGGY ÉS MÁS 
GYÜMOLCSMAGVAKAT MAGAS 
ÍŰT ÁRBAN VÁSÁROL A

FAISKOLA Rt., 
azért szőlésgazdrink érdekében 
ezeket K magvakat szedjük meg 

éa vigyük a

Szőlősgazdák Szövetkezetébe
III kér., Hoffmann János utca 1 szám, 
ahol KÉSZPÉNZFIZETÉS mellen 

beváltja a Réazvénytársaság. g

Árverési hirdetmény.
A n. h; i Dömötör Sándor hagy :'-!la 

üg.eben a éidiU.ii khko'ua é< t.ag 'o 
ruar. tulajdonát kép iö Jók. i ulc» 9 szátrtt 
ház, továbbá az öreg hegib n a Czollrei- 
közón Iiaó 2 bőid 262 regyszögöl terü-etu 
szölíbu < k ar.eiés utjáni > 1. d.'. .. az 5063 
923 sz. átv»- zéki határoz Hal i rendelteívéi , 
■rverési határidőül 1923 évi nugusztus
ó 5 ik napjának reggeli 9 órája a: 

árv» zéz. Lözgy iri hivatalban (Váio Il
ii tmelc', 3 -zarn) L üz tk azzal, hog. 
az :-t ■.r' i f- liét'? ck iCcskimét th. váró 
kö-gyán hivata'ában aluiirott közgyám-á 
■t cgti kimtielók.

Kecsk, rnéien, 1923. évi ju ius hó 25 e.
1056 Dékány

árvaszéki közgyáni

Aiany, ezüst, briliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért

mindenkinél magasabb napi árat fisét

PÁSZTOR PÁL
órás éa ékszerész, Arany Jáaos-utca 8 az

ahol arany-, emst- és é'ajavítások, vésnöki 
munkák ol són és precízen eszközöltetnek.
()ra, arany és ezüsttárgyakban állandó raktár.

Nagy tűzhely raktár
.kiárusítás.

SCHRŐTTÉR BÉLA
lakatosul'siet, László Karó y-utca 2. s.ám

Értesítem
mélyen tisztelt migrerde'öintet, hegy fi*m 
elhalálozása tt'án is t- vábh vezetem

cí-1j>6S35 e>ss 
CSliElliíJ.tliíl 

üzletem
s ké-em ezután is nagybecsű támogatásukat

Kész női és férfi cipők 
állanaóan raktáron a lég 
finomabb kivitelig

Férfi és női cipők mérték szedni, valamin! 
javítások — mint eddig gyorsan é- 
gondosan készülnek

Tisztelettel
özv. Szappanom Mihályné-
Egy jó munkás cipéiz- és caiztna 
diagegédet azonnal felveszek

omaiuM a« regemét! nu Kutaad®- ét Ny«nida RnavényUru*aS rlUajerör* bweWnct: >»nytvw.aáJbar J. O. ScbeJtcr- m OiMec4e-féfe W.Mabraul jepen ét beUsany aK(al.


